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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گــروه تولید و اشــتغال- معاون 
وزیرکار مهم‌ترین سیاســت این 
وزارتخانه در سال جاری را تثبیت 
اشتغال عنوان کرد و گفت: طی توافقی که 
با سازمان تامین اجتماعی و صندوق بیمه 
روســتاییان صورت گرفته شــاغلان طرح 
اشتغال روستایی را تحت پوشش بیمه قرار 

می‌دهیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، عیسی منصوری 
در یک نشست خبری گفت: سال گذشته 
۴۰۰ هزار شغل اعم از رسمی و غیر رسمی 
ایجاد کردیم و علیرغم آنکه به دلیل شرایط 
اقتصادی، ‌تورم را بالاتر و رشد اقتصادی را 
منفی می‌دانستیم و پیش بینی کرده بودیم 
که با ریزش یک میلیون شــغل در کشور 
مواجه شویم اما خوشــبختانه به سلامت 
عبور کردیم و کشور نیز توانست این شرایط 

را هضم کند.
وی ادامه داد: امســال چنــد برنامه را در 
دســتور کار قــرار داده‌ایــم و در گام اول 
ســناریوی تثبیت و حفظ اشتغال را دنبال 
می کنیم. پیش بینی ما این اســت که اگر 
بخش خصوصــی از این فرصــت موجود 
استفاده کند و دولت هم فضا را تسهیل کند 

رونق تولید و اشتغال را شاهد باشیم.
منصوری گفت: هدفگــذاری ما این بود که 
در چنین فضایی اشتغال خرد و غیر رسمی 
جواب می‌دهد همچنان که در ســال قبل 

حوزه پوشاک و آی تی جواب داد.
وی از دیگر برنامه‌های وزارت کار را حمایت 
از بنگاههای اقتصــادی عنوان کرد و بدون 

اشاره به تعداد بنگاههای نیمه فعال و راکد، 
گفت: عدد قابل توجهــی از  بنگاههای ما 
که مدتهای مدیــد خاموش مانده و یا نیمه 
فعال بودند مایل هســتند کــه به چرخه 
تولید برگردند و بیشــتر آنها به دلیل عدم 
بازپرداخت تسهیلات و بدهی معوق بانکی 
یا نبود نقدینگی دچار مشــکل شده بودند 
و ما مکانیســم حمایتی را برای آزادسازی 
این واحدها پیش بینی کردیم که به فضای 
تولیــد و کار برگردند.معــاون وزیر کار در 
عین حــال از ســرمایه‌گذاری، بهره‌وری و 
اشــتغال به عنوان ســه عامل رونق تولید 
نام برد و گفت: اعتقاد ما این اســت که در 
فضای اقتصادی حاضر هرچه وام به بخش 
خصوصی بدهیم که کارخانــه راه اندازی 
کند به نتیجه نمی‌رسد چون نرخ تشکیل 
سرمایه در کشور مطلوب نیست و در واقع 

منفی است اما ســرمایه‌گذاری می‌تواند به 
رونق تولید و اشتغال منجر شود. به همین 
دلیل روی دو مولفه بهره وری و اشــتغال 

متمرکز شدیم.
منصوری گفت: امــروز بخش زیــادی از 
اشــتغال با افزایش بهــره‌وری یک صنعت 
ایجاد می شــود. مثلا در صنعت پوشــاک 
بخش زیــادی از واحدهــا ظرفیت خالی 
دارندولی اگر سه شیفت کارکنند با همان 
ماشــین آلات و تجهیزات هم اشتغالزایی 
شده هم بهره‌وری بالا رفته است. لذا باید به 
نوعی از اشتغال ورود کنیم که بهره وری و 
اشتغالزایی را توامان داشته باشد. به همین 
منظور با اعمال سیاســت های مداخله‌ای 
توســعه‌ای و حمایت در ســطوح مقررات 
زدایی تولید را در بخش پوشــاک افزایش 
دادیم و به ارتقای بهره‌وری و اشــتغالزایی 

کمک کرده‌ایم.
وی در ادامه در پاسخ به سوال ایسنا درباره 
آمار اشتغال ایجاد شــده در طرح اشتغال 
روستایی گفت: بر اســاس آمار وزارت کار 
۱۴۳ هزار شغل در ســال گذشته از طریق 
اجرای طرح اشتغال روســتایی در کشور 
ایجاد شــد که البته آمــار وزارت کار ۱۱۴ 
هزار شــغل بود و برای ســال جــاری هم 
هدفگذاری ما ایجد ۱۵۰ هزار شغل است. 
البته ۷۰ درصد از کسانی که سال گذشته 
از این طریق مشغول به کار شدند فاقد بیمه 
هستند که تلاش ما این است که از طریق 
توافقی که با ســازمان تامیــن اجتماعی و 
صندوق بیمه عشــایر و روستاییان صورت 

گرفته آنها را تحت پوشش قرار بدهیم.
به گفته منصوری، برای ســال ۹۸ حدود 
۲۰۰ هزار نفر ظرفیت پوشــش بیمه دارند 
که توافــق کردیم ۱۰۰ هزار نفرشــان در 
بخش اشتغال روستایی حتما مشمول بیمه 

روستایی یا بیمه تامین اجتماعی شوند.
وی دربــاره پرداخت بیمه بیــکاری گفت: 
پرداخت مقرری بیمه بیکاری در شرایطی 
صورت می‌گیرد که فرد غیــر ارادی از کار 
خود بیکار شده باشــد و طبعا تا زمانی که 
بتواند مجــددا به چرخه اشــتغال برگردد 
مورد حمایت قرار می‌گیرد و از مزایای بیمه 
بیکاری برخوردار می شود البته وقتی بیمه 
بیکاری پرداخت می‌شــود قرار نیست که 
فرضا فرد ۳۶ ماه یا ۶۰ ماه از بیمه بیکاری 
استفاده کند بلکه مقدمات بازگشت وی به 
چرخه اشتغال در این مدت فراهم می‌شود.

شرط بیمه کارگران ساختمانی، اشتغال در مشاغل 
کارگری ساختمان است

مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی، گفت: شــرط اصلی استفاده از 
بیمه کارگران ساختمانی اشتغال در مشاغل کارگری ساختمان است 
که احراز آن با همکاری انجمن‌های صنفی این عزیزان انجام می‌شود 

و کسانی که مستحق نیستند خارج و افراد محق جایگزین می‌شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، مصطفی ســالاری در نشست تخصصی 
کارگران ســاختمانی  که با حضــور نمایندگان تشــکل‌های صنفی 
کارگران ساختمانی سراسر کشــور روز شنبه در مجموعه نگین غرب 
سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد، اظهار داشت: براساس هماهنگی‌ها 
و توافق‌های به عمل آمده، احراز شــرایط اســتفاده از بیمه کارگران 
ســاختمانی در دو مرحله انجام می‌شــود. در مرحلــه اول از طریق 
سامانه‌های الکترونیکی افرادی که دارای پروانه کسب و یا شغل رسمی 

هستند شناسایی و حذف می‌شوند.
وی، ادامه داد: در مرحله دوم کسانی که گردش مالی بسیار بالا دارند 
شناسایی می‌شوند و با توجه به اینکه با این مسائل عدم شمول به عنوان 
کارگر ساختمانی قطعی نمی‌شود؛ بازرسی‌های لازم از این دسته افراد 

برای حصول اطمینان انجام می‌شود.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی، جایگزینی کارگران ساختمانی 
واقعی با افراد حذف شــده را هدف نهایی اجرای این برنامه اعلام کرد 
و گفت: باید کســانی که حذف می‌شوند را ســریع جایگزین کنیم و 
کارگرانی که اشتغال آنان در مشاغل ساختمانی قطعی و محرز است را 

در اسرع وقت تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار دهیم.
ســالاری، بر لزوم تجدید نظر در ســهمیه بندی کارگران ساختمانی 
تأکید کرد و گفت: موضوع سهمیه بندی را باید جمع کنیم و در همه 
مسائل سهمیه بندی را کنار بگذاریم. هر کسی که مستحق است باید 
مشمول باشد و اگر نیست باید حذف شود.وی، افزود: نحوه بازرسی باید 
اصلاح شود و راه‌کارهای مناسب برای کنترل و پیشگیری از استفاده 
من‌غیرحق از ظرفیت‌های حمایتی باید مــورد توجه قرار گیرد. رفتار 
ســخت گیرانه و بدبینی در بازرسی‌ها بایســتی متوقف شود و البته 
همزمان با نظارت دقیق از سوء استفاده‌های احتمالی نیز پیش‌گیری 
شود.ســالاری، در ادامه با اشــاره به لزوم تأمین منابع مالی برای ارائه 
خدمات به کارگران ساختمانی گفت: بیمه کارگران ساختمانی درحال 
حاضر حمایتی است و منابع آن پاسخگوی نیازها نیست. از نمایندگان 
محترم مجلس درخواست داریم با توجه به تفاهم ذی‌نفعان در قانون 
مربوطه بازنگری کنند.عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی نیز در این نشست گفت: پیش از اجرای قانون بیمه کارگران 
ساختمانی، این عزیزان از مظلوم‌ترین اقشار جامعه بودند و هیچ تشکلی 
نداشــتند. این کارگران اگر هر روزی کار نکنند، حقوق ندارند و هیچ 

پناهی نداشتند.
وی ادامه داد:  ما برای اینکه کاری برای کارگران ســاختمانی بکنیم، 
جلسات مرتبی تشــکیل دادیم تا این افراد را که کارفرما ندارند، بیمه 
کنیم و از محل زیربنای پروانه ساخت و ساز حق بیمه ۲۰ درصد سهم 

کارفرما را محاسبه و دریافت کنیم.
مصری اظهار داشــت: با تصویب قانون بیمه کارگران ساختمانی، این 
عزیزان از یکی از بدیهی‌ترین حقوق شهروندی که بیمه اجتماعی است، 
برخوردار شدند.وی بیمه کارگران ساختمانی را از مترقی‌ترین بیمه‌ها 
در دنیا برشمرد و گفت: حق بیمه کارگران ساخمانی سهم اندکی در 
هزینه تمام شده ساختمان دارد و هیچ نقشی در افزایش قیمت مسکن و 
یا رکود ساخت و ساز ندارد.علیرضا محجوب، رئیس فراکسیون کارگری 
مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی از تشکل‌های صنفی موفق است و تلاش زیادی برای فعالیت 
انجمن‌های صنفی صــورت گرفت و امیدواریم در این زمینه شــاهد 
تلاش سازمان یافته‌تری باشیم.وی با بیان اینکه بیمه تأمین اجتماعی 
برای کارگران ساختمانی اهمیت بسیار بالایی دارد، گفت: باید از سوء 
استفاده از این مزیت توسط افراد غیر جلوگیری شود اما به بهانه سوء 
اســتفاده نباید حق کارگران واقعی پایمال شود.محجوب تأکید کرد: 
بیمه کارگران ساختمانی در بلند مدت به نفع سازمان تامین اجتماعی 
اســت و دولت و مجلس باید از تامین وجتماعی در این زمینه حمایت 
کنند.اکبر شــوکت، رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی در این 
نشست گفت: با وجود اینکه موانع بسیاری سر راه انجمن‌های صنفی 
کارگران ساختمانی وجود داشت، توانستیم در 12 سال گذشته شمار 

انجمن‌های صنفی را از یک تعداد انگشت‌شمار به 450 عدد برسانیم.
شــوکت با بیان اینکه 50 درصد حــوادث کار و حــدود 65 درصد از 
مرگ‌های ناشــی از حوادث کار مربوط به کارگران ساختمانی است، 
متذکر شد: هر سال به‌صورت متوســط هزار کارگر ساختمانی فوت 

می‌کنند و همین تعداد هم دچار قطع نخاع و نقایص دیگر می‌شوند.
وی در ادامه با اشاره به سوء‌استفاده‌هایی که از بیمه کارگران ساختمانی 
می‌شود، خاطرنشان کرد: شخصی که 4 سال پیش 17 میلیارد تومان 
املاک داشت از بیمه کارگران ساختمانی سوء‌استفاده می‌کرد. شخص 
دیگری همان ســالی که از بیمه کارگران ساختمانی استفاده می‌کرد 
300 خودرو به کشور وارد کرده بود. افرادی دیگری هم بودند. اینها همه 
سوء‌استفاده از بیمه کارگران ساختمانی محسوب می‌شوند.شوکت با 
بیان اینکه امسال یک سهمیه 200 هزار نفری را برای بیمه کارگران 
ساختمانی تعریف کرده‌ایم، متذکر شد: تاکنون کسی برای ثبت‌نام و 
بهره‌مندی از مزایای بیمه کارگران ساختمانی در این چارچوب اقدامی 
نکرده‌است. پیش‌بینی من این است که حدود 60 تا 70 هزار نفر از آنها 
کارگر ساختمانی نیستند و تنها می‌خواهند از بیمه کارگران ساختمانی 
سوء‌استفاده کنند.وی گفت: در حال حاضر ما دنبال اصلاح ماده 5 قانون 
تامین اجتماعی هستیم چراکه کارگران ساختمانی به‌جای 30 سال 
کار باید با 35 سال بازنشسته شــوند این در حالی است که بیشتر آنها 

دچار حوادث کار می‌شوند و در جوانی بدن‌های آنها فرسوده می‌شود.

 میز کارگری ایلام ظرفیتی برجسته
 برای حفظ اشتغال  

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری ایلام 
تصریح کرد: تشــکل‌های کارگری و میز کارگری از 
صلاحیت برجســته ای برای حل مسائل کارگری 
-کارفرمایی به خصوص حفظ اشتغال موجود بهره 
مند اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد نوذری 
در کمیسیون مطالبات کارگری استان ایلام  افراد و 
نهادهای مرتبط را به استفاده از تشکلهای کارگری 
برای کاهش تنش‌ها و چالش‌هــای این حوزه و رفع 
مســائل و معضلات آنها فراخواند .وی همچنین به 
تشکیل کارگروهی از سوی اداره کل کار ، رفاه و تامین 
اجتماعی ایلام  به منظور شناســایی و حل مسائل و 
مشــکلات جامعه کارگری و کارفرمایی استان خبر 
داد و اظهار داشت: تشکیل این کارگروه به عنوان یک 
ضرورت ،مبین رویکرد فعال و  قابل تقدیر اداره کار 
است.معاون سیاســی  امنیتی اجتماعی استانداری 
ایلام تصریح کرد: ایــن کارگروه، واحدهای صنعتی 
مشکل دار را حتی قبل از دریافت شکایت به صورت 
میدانی مورد بررســی قرار می‌دهــد و موضوع را از 
طریق کارفرمایان پیگیری و مســائل را بررسی می 
کند ضمن آن که شکایت‌ها و طرح مسائلی  که انجام 
شــده را نیز به صورت میدانی بررسی می کند.وی 
همچنین اقدام  در راستای کاهش زمان رسیدگی به 
اختلافات و شکایات مردم را در هیئت‌های تشخیص 
و نیز هیئت‌های حل اختلاف ارزشمند خواند و گفت: 
این امر بخشی از خواست‌های مردم برای پاسخگویی 
صحیح و مناســب اســت  که نتیجه آن به کاهش 

شکایت در این حوزه می‌شود.

 تولید رنگ‌های سرامیکی پودری
 توسط محققان کشور

یک شرکت دانش بنیان داخلی با حمایت صندوق 
نوآوری و شکوفایی موفق به تولید رنگ‌های سرامیکی 
پودری شد.به گزارش اقتصادسرآمد،حسین ستوده، 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان تولید کننده رنگ‌های 
پودری با اشاره به محصول تولیدی این شرکت اظهار 
کرد: محصول تولیدی ما رنگ سرامیکی پودری است 
که به صورت درون لعابی و رو لعابی باعث نقش‌آفرینی 
انواع کاشی و ســرامیک می‌شــود.وی افزود: رنگ 
ســرامیکی همراه با پودر چاپ به صورت اسپری یا 
چاپ ســیلک روی قطعات اعمال می‌شود و پس از 
پخت به مشخصات مطلوب می‌رسد.ستوده با بیان 
اینکه محصول تولیدی ما در صنعت سرامیک کشور 
کاربرد دارد، گفت: تولیدمان در حد نیاز داخلی است 
زیرا بازار داخل خیلی بزرگ است. البته به جز ما چند 
شرکت دیگر نیز در این زمینه فعالیت می‌کنند اما با 
توجه به اینکه شرکت ما کار R&D می‌کند و دایم 
در حال تحقیق و توسعه هستیم، دانش بنیان به‌شمار 
می‌آییم.مدیر عامل شرکت دانش بنیان با اشاره به 
دریافت تسهیلات از صندوق نوآوری و شکوفایی به 
عنوان سرمایه در گردش، گفت: با وامی که گرفتیم 
تولیدمان بیشتر شده است، البته اگر مبلغ تسهیلات 

بیشتر بود، بهتر بود.

تسریع در رسوخ نوآوری در زندگی مردم با 
حضور استارتاپ‌ها 

رئیس مرکز توسعه فناوری معاونت علمی و فناوری 
با تاکید بر نقش ویژه استارت اپ ها در توسعه کشور، 
گفت: حضور اســتارت اپ ها در جامعه به رســوخ 
نوآوری در بطن جامعه منتج شــده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اســماعیل قادری فر درباره ضرورت 
شکل گیری و حمایت از اســتارت اپ ها در کشور، 
تصریح کرد: فعالان و نوآوران زیســت بوم استارت 
اپی در کشور نقش مهمی در تغییر و تحولات علمی 
و فناورانه کشور دارند و این حضور تاثیرگذار یکی از 
مهم ترین عوامل اقتدار و بلــوغ اقتصادی در گذار از 
اقتصاد نفتی به اقتصاد دانایی محور کشور محسوب 
می شوند.وی افزود: شکل گیری زیست بوم نوآوری و 
فناوری در کشور با حمایت از کسب و کارهای نوپا و 

استارت اپ ها سرعت بیشتری گرفت. 

شرایط بیمه و دریافت حقوق بازنشستگی 
زنان خانه‌دار 

قائم مقام ســازمان تامین اجتماعی شرایط بیمه و 
دریافت حقوق بازنشســتگی زنان خانه‌دار را اعلام 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسن زدا درباره 
شرایط بیمه زنان خانه دار و در پاسخ به این پرسش 
که آیا زنان خانه‌داری که بواسطه بیمه همسرشان، 
از دفترچه درمان تامین اجتماعی استفاده می‌کنند 
می‌توانند تحت پوشــش بیمه زنان خانــه دار قرار 
بگیرنــد؟ گفت: یکــی از خدمات ســازمان تامین 
اجتماعی بیمه زنان خانه‌دار اســت. زنان خانه‌دار با 
۱۸ تا ۵۰ سال سن می‌توانند به شعب سازمان تامین 

اجتماعی مراجعه و تقاضای بیمه کنند. 

حضور محققان ایرانی در پروژه شناسایی سیارات فراخورشیدی
محققان ایرانی با همکاری گروه بین المللی »مایندسپ« در مسیر آشکارسازی سیارات خارج از منظومه شمسی قرار گرفتند تا در مهم ترین اکتشافات نجومی 
نام ایران نیز آورده شود.به گزارش اقتصادسرآمد،انگیزه اصلی در این تحقیقات مطالعه شکل گیری سیاراتی است که امکان شکل گیری حیات در آنها وجود دارد.

در این زمینه سرمایه گذاری وسیعی در این شاخه از علم آغاز شده است و ماهواره های فضایی برای مشــاهده سیارات راهی فضا شده اند. سهراب راهور مجری 
طرح پژوهشی »رصد سیارات فراخورشیدی با استفاده از ریز همگرایی گرانشــی با همکاری گروه بین المللی مایندسپ« درباره فعالیت های انجام شده در این 
طرح بیان کرد: آشکار سازی سیارات خارج از منظومه شمسی هدفی است که این پروژه بین المللی دنبال می کند. البته علاوه بر پاسخ به پرسش تشکیل سیارات 

فراخورشیدی، شناسایی و مشخص کردن سیارات قابل زیست است. 

تشریح برنامه های وزارت کار در نشست خبری معاون اشتغال با رسانه ها؛

بهره‌وری و اشتغال عوامل رونق تولید ‏

طــرح  نتایــج 
آمارگیــری نیروی 
کار نشــان می‌دهد 
که هشت عامل موجب ترک 
وطن و مهاجرت افراد در سال 
گذشته شــده که بیشترین و 
مهم‌ترین دلیــل آن پیروی از 

خانوار بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرکز 
آمار و اطلاعات راهبردی وزار 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
در بررســی مطالعات خود به 
علل مهاجرت جمعیت شاغل و جمعیت بیکار کشــور پرداخته و عوامل متعددی را در 
این زمینه تاثیرگذار دانسته اســت. جمعیت مهاجر کشور در سال گذشته ۷۱۱ هزار و 
۱۵۴ نفر بوده که  ۵۸۸ هزار و ۳۱۲ نفر در نقاط شهری و ۱۲۲ هزار و ۸۴۱ نفر در نقاط 

روستایی ساکن بوده‌اند.
بر اساس این گزارش بیشــترین دلیل مهاجرت افراد طی سال گذشته پیروی از خانوار 
بوده به نحوی که علت مهاجرت ۵۲.۸ درصد مهاجرت کنندگان به همین دلیل بوده است 
اما علل دیگری هم در این زمینه اثرگذار بوده است و جستجوی کار با سهم ۱۰ درصد و 
جستجوی کار بهتر با سهم ۶.۵ درصد به ترتیب بیشترین عامل مهاجرت افراد را به خود 
اختصاص داده است.این گزارش همچنین بیشترین علت مهاجرت افراد در نقاط شهری 
را پیروی از خانوار با ۵۳.۹ درصد، جستجوی کار با ۱۰.۱ درصد و جستجوی کار بهتر با 
۶.۴ درصد عنوان می‌کند.در نقاط روستایی هم بیشترین دلیل مهاجرت پیروی از خانوار 
بوده است؛ به نحوی که ۴۷.۸ درصد افراد با این توجیه از محل سکونت خود در روستا 
مهاجرت کرده‌اند اما دومین عاملی که موجب ترک روســتا شده پایان خدمت وظیفه 
بوده به طوری که ۱۳.۵ درصد مهاجرت کنندگان به دلیل پایان خدمت وظیفه مهاجرت 

کرده‌اند و جستجوی کار با سهم ۹.۱ درصدی سومین عامل تاثیرگذار بوده است.
نتایج این گزارش نشــان می‌دهد که ۳۰۲ هزار و ۸۱۷ نفر از جمعیت مهاجر در ســال 
گذشته به لحاظ اقتصادی فعال بوده‌اند که از این تعداد، بیش از ۲۳۴ هزار نفر را شاغلین 
و ۶۸ هزار و ۷۵۳ نفر را بیکاران تشکیل می‌دهند.مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت 
کار همچنین در گزارش خود بیشترین علت مهاجرت جمعیت شاغل در سال ۱۳۹۷ را 
به ترتیب "جستجوی کار"، "پیروی از خانوار" و "جستجوی کار بهتر" و کمترین علت 
مهاجرت این قشر را " پایان تحصیل"،"تحصیل" و "انجام خدمت وظیفه" عنوان کرده 
است.بیشترین علت مهاجرت جمعیت بیکار در ســال گذشته"پایان خدمت وظیفه"، 
"پیــروی از خانوار" و "جســتجوی کار" و کمترین علت مهاجرت "انتقال شــغلی"، 
"انجام خدمت وظیفه" و "تحصیل" بوده است.به گزارش ایسنا، در سالهای اخیر تعداد 
جویندگان کار افزایش قابل‌توجهی یافته به نحوی که بر اســاس آمارها سالانه بیش از 
یک میلیون متقاضی شغل به بازار کار کشور افزوده می‌شود.این امر ضرورت برنامه‌ریزی 
مناســب برای بکارگیری نیروهای جوان بیکار و تحول بازار کار را بیش از پیش نشان 
می‌دهد.علی اکبر سیارمه کارشــناس حوزه کار معتقد است در مهاجرت افراد به ویژه 
جوانان جویای کار دلایل مختلفی موثر است که یافتن شغل و کسب موقعیتهای شغلی 

بهتر و رفاه و زندگی مطلوبتر از جمله این عوامل است.

تفاهم‌نامه همکاری 
مشترک میان معاون 
تعــاون وزارت کار و 
صندوق حمایت از تحقیقات و 
توسعه صنایع پیشرفته کشور 
به منظور توسعه هر چه بیشتر 
شــرکت‌های تعاونــی دانش 
بنیان و نوآور کشــور به امضا 

رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، در 
جلسه‌ای که با حضور محمد 
کبیری، معاون تعــاون وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ البرز محمدی، مدیرکل تعاونی‌های تولیدی کشور؛ به همراه 
رضا نقی‌پور اصل، مدیرعامل صندوق حمایت از تحقیقات و توســعه صنایع پیشرفته و 
دیگر اعضای هیأت مدیره صندوق در محل شــرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از 
تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته برگزار شــد، تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان دو 

طرف به امضاء رسید.
محمد کبیری، معاون تعاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در این مراسم اظهار کرد: ما 
برای توسعه تکنولوژی نیاز داریم با بخش‌های مختلف علمی و حمایتی در سطح کشور 
همکاری داشته باشیم و از این رو در نخســتین اقدام، همکاری مشترکی را با صندوق 
نوآوری و شکوفایی آغاز کرده‌ایم.وی هدف از همکاری فوق را ایجاد مراکز نوآوری بخش 
تعاون عنوان و تشریح کرد: دو هدف اصلی تشکیل این مراکز، افزایش بهره‌وری و نفوذ 
دادن تکنولوژی در شرکت‌های تعاونی و حمایت از تعاونی‌های دانش‌بنیان و نوآور است.
معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شــد: در این بین تعاونی‌هایی هم 
وجود دارند که دانش بنیان نیســتند اما اقداماتشان شفاف و نوآورانه است که به دنبال 
رسمی کردن این نوع تعاونی‌ها هم هســتیم. در ادامه این مسیر و به‌خصوص به منظور 
توســعه هدف دوم این طرح، نیازمند همکاری جدی با صندوق حمایت از تحقیقات و 

توسعه صنایع پیشرفته نیز هستیم.
کبیری با بیان اینکه به دنبال این اقدامات مقدمه حمایت از تعاونی‌های دانش‌بنیان یا 
تعاونی‌های نوآور فراهم می‌شود، گفت: علاقه داریم برای سرعت بخشیدن به این حرکت 
به فصل مشترکی با صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته برسیم که در 
این زمینه اولویت ما همکاری مشترک در بحث سرمایه گذاری ریسک پذیر با صندوق 
است؛  در این راستا سعی داریم از انباشت تجربه گرانبهای اعضای صندوق در این حوزه 

استفاده کرده و تجربه موفق در حمایت از شرکت‌ها را به بخش تعاون منتقل کنیم.
وی افزود: یکی دیگر از اولویت‌های حمایتی ما شرکت‌های استارتاپی هستند و به دنبال 
این هستیم که شــرکت‌های اســتارتاپی را در قالب تعاونی فعال کنیم و به این منظور 

نیازمند فعال کردن مراکز نوآوری هستیم.
رضا نقی پور مدیرعامل صندوق اعلام کرد: بر اســاس برنامه راهبردی صندوق، هدف 
ما حمایت حداکثری در بخش‌های ارائه تســهیلات، صدور ضمانت‌نامه، ارائه خدمات 
کارشناسی و سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر اســت که امید است این تفاهم‌نامه مقدمه‌ای 
بر توسعه حمایت‌های ما از سرمایه گذاری ریســک پذیر خواهد بود و این مهم با وجود 

توانمندی‌های معاونت تعاون وزارت کار یقیناً محقق خواهد شد.

‏کار؛ دلیلی که سبب
 مهاجرت می شود

گام های بلند برای توسعه شرکت‌های تعاونی 
دانش بنیان و نوآور


